
Decreto del Direttore n.  42 del 06/09/2021 pag.1

Prot. n°  
 Modena, lì 06/09/2021

Oggetto:
decreto idonei procedura per passaggio I FASCIA ACCOMPAGNATORI AL PIANOFORTE

IL DIRETTORE

VISTA la Legge del 21 dicembre 1999, n. 508 Riforma delle Accademie di Belle Arti,
dell'Accademia
Nazionale di Danza, dell'Accademia d'Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le
Industrie
Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 132 del 28 febbraio 2003;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 212 dell’8 luglio 2005;
VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, e in particolare l’art. 1, comma 654, come
modificato dall’art. 1, comma 893, della legge 30 dicembre 2020, n. 178;
VISTO il vigente Statuto dell'ISSM Vecchi Tonelli;
RITENUTO di provvedere, come da facoltà prevista dall’articolo 1, comma 654, della
legge n. 205 del 2017, alla trasformazione di tutte le cattedre di seconda fascia in cattedre
di prima fascia;
VISTO il Decreto Ministeriale n. 565 del 29 aprile 2021;
VISTA la delibera del Consiglio Accademico prot. n. 1264 del 16/07/2021;
VISTO il precedente decreto prot. n. 870 del 14/06/2021 giugno 2021 per mezzo del quale
è stata indetta la procedura idoneativa per soli titoli, riservata al personale interno all'ISSM
Vecchi Tonelli, in  conseguenza della trasformazione delle cattedre di seconda fascia,
relative al settore artistico disciplinare “CODI/25 Accompagnamento pianistico”, in cattedre
di prima fascia, ex comma 1dell’articolo 2 del Decreto Ministeriale n. 565 del 29 aprile
2021;
TENUTO CONTO della candidatura pervenuta nei tempi e nei modi previsti dalla
procedura selettiva di cui al decreto prot. n. 870 del 14 giugno 2021;
LETTO il verbale n. 1273 del 19/07/2021della Commissione esaminatrice;
SULLA BASE dell’articolo n. 6 “Approvazione dell’elenco degli idonei” del decreto prot. n.
870  del  14 giugno 2021;
      DECRETA

Is
tit

ut
o 

M
us

ic
al

e 
V

ec
ch

i -
 T

on
el

li 
 P

ro
t.0

00
15

81
-0

6/
09

/2
02

1-
is

sm
v_

m
o-

D
F

-0
00

2-
00

06
00

09
-C



Decreto del Direttore n.  42 del 06/09/2021 pag.2

1) a conclusione della procedura idoneativa di cui al decreto prot. n 870 del 14  giugno
2021, il seguente candidato è risultato idoneo al passaggio dalla seconda fascia alla prima
fascia di docente AFAM, ex Decreto Ministeriale n. 565 del 29 aprile 2021:
MARIO SOLLAZZO

IL DIRETTORE
M° Giuseppe F. Modugno




